平成 19 年 12 月 25 日
各 位

会 社 名：株式会社 井筒屋
代表者名：代表取締役 社長執行役員 江本 幸二
    （コード番号：8260 東証第１部、福証）
問合せ先：執行役員 経営戦略室次長 菊本 泰彦
電  話：093-522-3014

株式会社小倉伊勢丹の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 12 月 25 日開催の取締役会において、株式会社伊勢丹が保有する株式

会社小倉伊勢丹の全株式を株式会社伊勢丹から譲り受けることについて決議し、本日、株

式会社伊勢丹と基本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲り受けの理由
 当社は、平成 15 年 4 月にＪＲ小倉駅前の賑いを取り戻し活性化を図るべく株式会社伊勢

丹と合弁で株式会社小倉伊勢丹を設立し、同社は平成 16 年 2 月に開業いたしました。
 しかしながら、同社の業績及び財務内容が悪化し、改善が見られないことから、同社の

経営継続の是非及び経営の建て直しの方策等につき、株式会社伊勢丹との間で協議を重ね

てまいりました。
 北九州を地盤とする当社にとって、小倉の中心市街地の賑いの維持・発展に寄与してい

くことが重要であるという認識のもと、株式会社小倉伊勢丹について、当社本店と一体運

営を行うことにより経営効率の改善が可能であるとの判断に至りました。
 ついては、株式会社伊勢丹が保有する同社全株式を備忘価額で譲り受けることといたし

ました。
なお、今回の完全子会社化に伴い、株式会社小倉伊勢丹は商号を変更する予定です。

2．株式譲り受け会社の概要
 ①商   号   株式会社小倉伊勢丹
 ②代 表 者   代表取締役社長 杉浦 進
 ③所 在 地   福岡県北九州市小倉北区京町 3-1-1
 ④設立年月日   平成 15 年 4 月 16 日
 ⑤事業の内容   百貨店業
 ⑥決 算 期   3 月期
 ⑦従業員の数   276 名（平成 19 年 3 月 31 日現在）
          ※上記従業員のほかに、臨時従業員が 154 名

 ⑧純 資 産   △2,966 百万円（平成 19 年 3 月 31 日現在）
 ⑨総 資 産    4,229 百万円（平成 19 年 3 月 31 日現在）
 ⑩最近事業年度における業績
                            （単位：百万円）

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期
売  上  高 16,147 17,029
営 業 損 失 1,184 791
経 常 損 失 1,643 1,228
当 期 純 損 失 1,704 1,231
総  資  産 5,188 4,229
純 資 産 △1,735 △2,966

 ⑪資 本 金    1,000 百万円
 ⑫発行済株式総数  40,000 株
 ⑬大株主構成及び所有割合

 持株数 出資比率
株式会社伊勢丹 28,000 株 70％
株式会社井筒屋 12,000 株 30％

３．株式の取得先
 ①商   号   株式会社伊勢丹
 ②代 表 者   代表取締役 社長執行役員 武藤 信一
 ③所 在 地   東京都新宿区新宿 3 丁目 14 番１号
 ④事業の内容   百貨店業

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
 ①異動前の所有株式数   12,000 株（所有割合 30％）
 ②取得株式数       28,000 株（取得価額１円）
 ③異動後の所有株式数   40,000 株（所有割合 100％）

５．異動の日程
 株式の引渡し期日   平成 20 年 3 月 31 日（予定）

６．今後の見通し
 今後の見通しにつきましては、平成 20 年 3 月末日の株式引き受けにつき、当社の今期決

算に与える影響はありません。

以 上